
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 34/2022   

pro týden:  
12. 9. 2022 – 18. 9. 2022   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

OPRAVA SILNICE – „SOKOLKA“ 
V zimním období došlo k škodní události na silnici p.č. 1704 
(Sokolka), kdy vůz SKS, poškodil asfaltový povrch zimními řetězy. 
Tato událost byla podána na řešení pojišťovnou. Cestu si prohlédl 
soudní znalec a zástupce pojišťovny. Firma Street jako jediná navrhla 
opravu a dodala cenovou nabídku. Tato firma také cestu 6. září 2022 
přijela odborně opravit.  
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NÁVŠTĚVA Z KRAJE 
Na zastupitelstvu obce 1/2022 dne 14. února 2022 byl 
pan starosta Marcel Tiler pověřen zastupiteli, aby 
informoval majitele komunikace, kterým je Liberecký Kraj 

o neutěšeném stavu silnice 28742, protínající Loužnici 
přes Kostřavec směrem do Huti.  
Na středu 7. září 2022 přijal pozvání na návštěvu do naší 
obce pan Jan Sviták statutární náměstek hejtmana 
Libereckého kraje, který má na starosti řízení resortu 
dopravy. Starosta pana Ing. Jana Svitáka a pana Ing. 
Zdeňka Borovičku MBA přijal v Loužnici kolem 15 hodiny 
a prodiskutoval s nimi otázky ohledně neutěšeného stavu 
silnic v naší obci, které jsou v majetku Libereckého kraje.  

Podrobnosti z celého jednání přineseme v dalším čísle zpravodaje a na stránkách obce Loužnice. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
V sobotu 10. září 2022 proběhl podzimní svoz nebezpečného odpadu. Přesně v určenou hodinu 11.10 přijela auta 
SKS a obsluha začala odebírat od příchozích nebezpečný odpad.  

Další svoz proběhne opět na jaře 2023.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

ÚDRŽBA OBCE  
Nadále probíhá pravidelné sekání obecních pozemků, koupaliště a cest, Stará sokolovna a ke kovárně. Úklid obecních 
prostor, míst na tříděný odpad apd. Byl posekán hřbitov, ošetřeny vzrostlé lípy a vykopány staré pařezy. Vysekáno 
kolem zvoničky, kolem křížku. Úklid kolem cest, autobusových zastávek a vývoz odpadkových košů apd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DOVOLENÁ LÉKAŘI 
 

MUDr. Jan Žwak 
Ordinace praktického lékaře MUDr. Jana Žwaka bude 
11. - 16. září 2022 
uzavřena z důvodu DOVOLENÉ. 
Zástup v nutných případech zajistí ordinace na Pěnčíně - domluveno. 
Nutno i tam předem zavolat a domluvit si termín! Telefon: 483 397 026. 
Děkujeme za pochopení, MUDr. Jan Žwak a sestřička 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

VÝVOZ SEPTIKŮ 
Vážení občané, 
firma Číma s.r.o připravila pro naši obec 
opět po roce akci na vývoz septiků a žump.  
Jedná se o sdílený vývoz.  
Kdy je zvýhodněná doprava a každý zaplatí 
svůj obsah žumpy či septiku zvlášť 
fakturou. 
 

Ve čtvrtek 13. října 2022. 
Velkoobjemová cisterna na splašky bude podle seznamu objíždět 
naši obec. Obsluze bude pomáhat obecní zaměstnanec. 
 
V případě, že máte o takový vývoz zájem,  
pošlete sms na číslo 606 688 277 (nezapomeňte přidat jméno a čp. domu).  

 
Na základě velmi dobré zkušenosti s OÚ Loužnice a sdíleným 
vývozem v loňském roce můžeme tuto službu doporučit. 
 
Termín vývozu a ceník bude upřesněn podle zájmu o vývoz. 
 
https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak probíhal sdílený vývoz septiků v naší obci v roce 2021 se můžete podívat zde:  
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodaj/archiv/zpravodaj382021.pdf  

https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodaj/archiv/zpravodaj382021.pdf


 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 

Všechny novinky a aktuality z obecní knihovny v Loužnici, najdete přehledně na webových stránkách. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

https://www.louznice.knihovna.cz/  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/  

https://www.louznice.knihovna.cz/
https://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/
https://www.louznice.knihovna.cz/


 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

KNIHOVNA MODRÁ SOVA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

KNIHOVNA MODRÁ SOVA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/


 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

NABÍDKA PRÁCE 
 

Q Burger BAR 
Posilujeme náš rozvozový tým. Pokud hledáš brigádu na všední odpoledne a dvě soboty v měsíci, tak nám 
napiš na info@qburgerbar.cz  Požadujeme alespoň dvouletou praxi v řízení automobilu. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PIVOVAR ROHOZEC 
Přijmeme nového kolegu na pracoviště expedice/distribuce (HPP) 

Náplň práce: 
▪️evidence hotových výrobků a obalů 
▪️evidence příjmů na sklad 
▪️kontrola (sortiment, množství) expedovaného zboží k zákazníkům 
▪️práce na PC (Helios, Esonic, Office World, Excel …) 
▪️komunikace se zákazníky, přijímání - vyřizování objednávek 
▪️manipulace s VZV (čelní, ručně vedené) - výhodou 

▪️organizace práce skladníků (příjmy, výdeje, úklid atd.) 
▪️logistika aut 
▪️angličtina vítaná (není nutnou podmínkou) 
Nabízíme práci v rodinném prostředí ryze české firmy a smlouvu na dobu 
neurčitou. Pracovní zařazení a mzdové ohodnocení dle pracovních zkušeností a 
nasazení. Svůj životopis společně s kontaktními údaji zašlete prosím na e-mail 
klara.patockova@pivorohozec.cz  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ŘEZNICTVÍ UZENÁŘSTVÍ U TOMÁŠŮ 
Příjmeme zástupkyni vedoucí prodejny do Harrachova. 
Více info na tel. 728 732 947 nebo 777 253 300 
Nový svět 658, Harrachov - Nový svět 
Otevírací doba: 
po-pá: 8:00 - 18:00 

so: 8:00 - 12:00 
http://www.reznictvi-tomas.cz/  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@qburgerbar.cz
mailto:klara.patockova@pivorohozec.cz
http://www.reznictvi-tomas.cz/


 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned 
několik zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 
 
 
 
 
 
 
https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/zeleznobrodsky-zpravodaj/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.pencin.cz/volny-cas/pencinsky-zpravodaj/  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
https://www.tanvald.cz/cs/aktualne/aktualne-v-tanvaldu/tanvaldsky-zpravodaj/tanvaldsky-zpravodaj-rok-2022.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.novavesnn.cz/obec-123/zpravodaj-od-pramene-nisy/2022/  
 
 
 
 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/zeleznobrodsky-zpravodaj/
https://www.pencin.cz/volny-cas/pencinsky-zpravodaj/
https://www.tanvald.cz/cs/aktualne/aktualne-v-tanvaldu/tanvaldsky-zpravodaj/tanvaldsky-zpravodaj-rok-2022.html
https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/
https://www.novavesnn.cz/obec-123/zpravodaj-od-pramene-nisy/2022/
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/09_2022.pdf?fbclid=IwAR3uYG9j4dtAR2pdlP-RhC3awrpptTIqaHU4zoGygibDz45cv8y8A1WdHlw
https://www.pencin.cz/evt_file.php?file=2583
D://Sta%C5%BEen%C3%A9%20soubory/tanvaldsky_zpravodaj_2022_09%20(1).pdf
https://www.novavesnn.cz/obec-123/zpravodaj-od-pramene-nisy/2022/


 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

ZE SVĚTA 
RADČICE 
V Radčicích uspořádal TJ Sokol v sobotu 3. září 2022 rozloučení s létem. Pro děti bylo připraveno spousty zábavy 
v sokolovně i na zahradě za sokolovnou. Proběhla dvě dětská divadelní představení divadla Kordula, k tanci a 
poslechu hrál Milan Šilhán, TF Net nafoukl skákací hrad, malovalo se na obličej, navlékaly korálky, jedli se dobroty 
z grilu a udírny a na baru se míchaly a nalévaly skvělé drinky.   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HTTPS://WWW.RADCICE.EU/  

https://www.radcice.eu/


 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

DRŽKOV 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

ROZHLEDNA ČERNÁ STUDNICE 
To, že je z rozhledny na černostudničním hřebeni krásný 
výhled a rozhled ví každý, kdo pod tímto magickým 
kopcem žije. Nyní je pro každého návštěvníka této 
rozhledny připravena speciální vstupenka, kde se každý 
může podívat, kam právě kouká, co za město, vrch vidí. 
Přijďte si užít paprsky babího léta na Černou Studnici, 
stojí to za to! 

 
  

 
 
PĚNČÍN- KRÁSNÁ 
V pátek 9. září 2022 v Kittelův dům jsme s panem farářem Juchou podepsali dar od Kitl ve výši 100.000,- na renovaci 
oltáře v kostele sv. Josefa a morového sloupu na Krásné / Kittelovsku. (25.000,- jsme dostali za výhru Výrobek roku 
Libereckého kraje a 75.000,- jsme dali ze svého) 
Daří se nám, na trh jsme letos znovuuvedli Vratislavická kyselka. Věřím, že nad námi drží ze shora doktor Kittel 
ochrannou ruku, tak se to snažíme vracet. Aneb jak pan farář říká - "Da dabo vobis" aneb "Dej a bude Ti dáno". 

 
 
https://www.facebook.com/kitteluvdum  
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.facebook.com/kitteluvdum


 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

ŽELEZNÝ BROD 
Vedro až k zalknutí, litry vypité vody i lehčího 
piva. Ve sklářské huti Střední 
uměleckoprůmyslové školy sklářské v Železném 
Brodě dávali LSD, tedy sklářské sympozium Letní 
sklářská dílna. 
Díla sedmi výtvarníků opět obohatí sbírky 
Městského muzea Železný Brod. „Pro nás je 
konání sympozia možností, jak se dostat k dílům 
umělců, na které bychom nenašli peníze. Letní 
sklářské dílny se v minulosti účastnili opravdu 
špičkoví výtvarníci,“ podotkla ředitelka muzea Eva 
Hejralová. 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 
poskytuje nejenom svou sklářskou huť, ale také 

provoz broušeného a malovaného skla. „Někteří účastníci sympozia připravili přednášku, která představila jejich další 
tvorbu. Tyto prezentace byly určené nejenom žákům a pedagogům, ale byly volně přístupné i pro veřejnost,“ popsal 
ředitel SUPŠS Jan Hásek. 
LSD se letos zúčastnilo sedm sklářských výtvarníků, sympozium má i letos mezinárodní formát. Do Železného Brodu 
dorazily tři sklářské výtvarnice z Norska, mimo jiné partnerky projektu Spojeno sklem, který zahrnuje nejen 
workshopy či pořádání výstav se sklářskou tématikou, ale i přestavbu vnitřních prostor Městského muzea v Železném 
Brodě. 
Kromě norských výtvarnic své vize přetavil i slovenský výtvarník Palo Macho a přední čeští výtvarníci Marian Vorláb a 
Jaroslav Bejvl. V prostorách společnosti Detesk, která se do LSD připojila již popáté, pracoval další výtvarník Tomáš 
Košťál. 
Zvláště vítané byly výtvarnice z Norska. „Je to tady báječné, přivítali nás opravdu velmi pěkně. Je tu bezvadná parta 
lidí. Naučila jsem se tady techniky, které se u nás běžně nedělají,“ popsala Kjersti Johannessen. 
Její přítelkyně a kolegyně Ida Siebke pro sympozium vytvořila další část série, kterou začala tvořit ve své domovině. 
„Dá se to přeložit do češtiny jako Konec s dechem,“ přiblížila odborná pracovnice muzea Lenka Jůnová. Objekty 
pracují s ne moc využívanou technikou, kdy jsou tenké trubičky do objektu z křišťálového skla vloženy. „Má to 
popisovat stav, kdy už nemůžete s dechem a jste na pokraji sil. Ty trubičky se do skla vtahují studené, takovou 
techniku železnobrodští skláři nepoužívali, předpokládali, že by to popraskalo. Tím jsem zdejší techniky obohatila,“ 
pousmála se Ida Siebke. 
Ale i norské výtvarnice se v Železném Brodě naučily nové postupy. „Ony dělají na lavicích, u nás poprvé viděly, že se 
dělá u takzvaného korýtka, kde si sklář vystačí vlastně sám, kdežto na lavici kolem vás musí skákat pět pomocníků,“ 
přiblížil huťmistr Lukáš Šulc. 
Do tří let změní Městské muzeum v Železném Brodě svou, možno říct, už trošku okoukanou tvář. Z „Norských fondů“ 
sem míří celkem 28 milionů korun na projekt s názvem Spojeno sklem! 
„Vznikne zbrusu nová interaktivní expozice. Vrchní patro muzea bude celé bez přístupu denního světla a nasvíceny 
budou jednotlivé exponáty. Návštěvníci si tak budou moci vychutnat krásu a hloubku skleněných předmětů,“ přiblížila 
odborná pracovnice a zpracovatelka projektu Lenka Jůnová. 
Nově vznikne konferenční místnost, která bude sloužit pro různá jednání, přednášky a společenské aktivity. Vznikne 
i nový dětský koutek. Návštěvnický komfort zvýší i nová sociální zařízení a muzejní obchod. Muzeum se tak stane 
novým atraktivním cílem pro širokou veřejnost. 
Tři norské výtvarnice Jeanne-Sophie Aas, Kjersti Johannessen a Ida Siebke se do projektu Spojeno sklem připojili již 
v roce 2019. Tehdy Městské muzeum v Železném Brodě projekt připravilo a snažilo se vstoupit se žádostí o dotace do 

takzvaných Norských fondů. Muzeum si ale muselo najít norského partnera. Výtvarnice našla norská PR manažerka 
projektu. 
V rámci projektu proběhlo již několik worskshopů, v současné době probíhá v železnobrodské Městské galerii 
Vlastimila Rady výstava Sthodo la skľenčinatar – Poskládáno ze skla. Představuje tvorbu malíře Rudolfa Dzurky, což 
byl amatérský romský umělec původem z Pavlovců na východním Slovensku. 
Slavnosti skla Skleněné městečko se v letošním roce v Železném Brodě uskuteční v termínu 17. až 18. září. 
Letošní 16. ročník se opět pochlubí pestrým sklářským programem po celý víkend. K vidění budou sklářské dílny, 
otevřeny budou galerie i muzea. Budete si moci vybrat z nepřeberného množství bižuterie a výrobků ze skla. Pro 
doladění atmosféry nebude chybět bohatý kulturní program na Malém náměstí. 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/


 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

LIBERECKÝ KRAJ 
Více než stovku pochoutek rozličných chutí a 
vůní s jasným regionálním původem 
hodnotila komise soutěže Výrobek roku 
Libereckého kraje 2022. Slavnostní vyhlášení 
se uskutečnilo v sobotu 3. září na Krajských 
dožínkách Libereckého kraje ve Frýdlantu. 
První místo získal zrající ovčí sýr nakládaný v 
oleji od Michala Sabáčka z Volfartic na 
Českolipsku. Pomyslné stříbro si odnesla 
Vratislavická kyselka citron, kterou letos 
vrátil na trh jablonecký výrobce sirupů a 
medovin Kitl. Třetím místem se může pyšnit 
škvarková pomazánka od mimoňské firmy 
Váša. „Rád bych poděkoval všem členům 
komise, celému organizačnímu týmu, a 
především místním výrobcům potravin. Opět 
se ukázalo, že kvalitních potravin z našeho 
regionu stále přibývá. Navíc spotřebitel má 
záruku, že jsou vždy čerstvé a chuťově 
výborné. K tomu jde o potraviny s krátkým 
dodavatelským řetězcem, díky kterým je 
možné podpořit lokální ekonomiku i snížit 
uhlíkovou stopu kraje a domácností," uvedl 
Václav Židek, radní pro resort životního 
prostředí a zemědělství, který převzal nad 
dožínkami záštitu. Potraviny rozdělené do 
devíti kategorií hodnotila komise složená z 
členů Výboru životního prostředí a 
zemědělství Libereckého kraje. Kromě 
senzorického hodnocení, obalu a technologie 
výroby se zohledňoval přínos výrobku pro 

zdravý životní styl. Do soutěže se letos přihlásilo celkem 31 výrobců se 116 výrobky. Cílem soutěže o nejlepší 
potravinářský výrobek je prezentace a podpora místních potravinářských firem. Soutěž vyhlásil Liberecký kraj poprvé 
v roce 2004, od té doby se o titul ucházelo už více než 900 regionálních výrobků. Návštěvníci dožínek mohli výrobky 
ochutnat a většinu z nich i nakoupit v Regionální tržnici, kde bylo na 40 stánků. Program byl tak bohatý, že část 
stánků byla v parku, kde si veřejnost mohla užít výstavu zvířat a zemědělské techniky a folklórní soubory. Pro děti 
byla připravena soutěž Mlsná taška, na kterou musely nasbírat razítka od výherců. Liberecký kraj nepodporuje jenom 
vítěze. Všechny kvalitní potraviny spolu s dalšími produkty mohou výrobci prezentovat na webu 
https://www.lksobe.cz/. Do soutěže lze přihlásit potraviny, které vznikly v Libereckém kraji. Přihlášky a vyhodnocení 
najdou zájemci na webových stránkách https://www.vyrobek-roku-lk.cz/  
 
LIBERECKÝ KRAJ 

Posádky Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje na letišti v Liberci 
budou od září za pacienty vyjíždět z nové výjezdové základny. Spolu s 
hejtmanem Libereckého kraje Martinem Půtou, radním pro resort 

zdravotnictví Vladimírem Richterem a radním pro resort hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje 
venkova Jiřím Ulvrem ji v sobotu 10. září slavnostně otevřel ředitel ZZS LK 
Luděk Kramář. Nová základna, ze které vyjíždí posádka rychlé zdravotnické 
pomoci k pacientům z Liberce a okolí, je plně moderně vybavena. Nová 
stavba s důrazem na ekologický provoz stála 22,6 milionů korun a z 
převážné většiny byla financována z evropských peněz. „Původní stavba 
výjezdové základny už nesplňuje žádné limity pro provoz. Jsme rádi, že se 
nám z evropského projektu, respektive z Integrovaného regionálního 

operačního programu REACT EU, do něhož jsme se pustili v součinnosti s Libereckým krajem, podařilo vystavět nové, 
moderní zázemí," řekl ředitel Kramář. 
 
 
 
 

 

https://www.vyrobek-roku-lk.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/


 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský 
- fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu:   
86/34 – https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-86-34-informace-z-ceskeho-raje-a-okoli-
275_130cs.html  
 
87/35 - https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-87-35-informace-z-ceskeho-raje-a-okoli-
277_132cs.html  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-86-34-informace-z-ceskeho-raje-a-okoli-275_130cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-86-34-informace-z-ceskeho-raje-a-okoli-275_130cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-87-35-informace-z-ceskeho-raje-a-okoli-277_132cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-87-35-informace-z-ceskeho-raje-a-okoli-277_132cs.html


 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2022 
 

SVATÝ VÁCLAV 
Ve středu 28. září 2022 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

 

LOUŽNICKÉ KINO 
Během víkendů se plánuje promítání filmů nebo zajímavých přednášek  

na téma cestování apd., na malém sále v Kulturním domě. 
  

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 26. listopadu 2022,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 
 

BARBORKY 
V sobotu 3. prosince 2022,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
V pondělí 5. prosince 2022,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V sobotu na štědrý den 24. prosince 2022 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 

 
LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 

V pátek 30. prosince 2022 odpoledne na koupališti! 
se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 

  

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 



 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
14.9. 
Svatý Kříž - ovčí stříž. 
Po svatém Kříži, podzim se blíží. 
 
15.9. 
Od Marie Sedmibolestné teplota rychle poklesne. 
Od Panny Marie Sedmibolestné teplota rychleji poklesne. 
 
16.9. 

Svatá Ludmila deštěm obmyla. 
Svatá Edita pilně podmítá. 
Na Ludmily světice obouvej střevíce. 

Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 
V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá. 
Na dešti v září rolníků moc záleží. 
Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky pro víno otrava. 
Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta. 
Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 
Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů. 
Bouřka v září - sníh v prosinci. 
Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu. 

Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 
Teplé září - říjen se mračí. 
Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče. 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

  10.09.     17.09.     25.09. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 14.9. 2022 
Vychází: 6:26       Vychází: 20:47      
Zapadá: 18:59      Zapadá: 11:03 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
Počasí se zhorší 
• dálky jsou jasné a je jasná viditelnost 
• zvuky jsou neobyčejně dobře slyšet 
• lesy "kouří" 
• stoupá mlha 
• kouř jde k zemi, kamna špatně táhnou 
• večer nepadá rosa, ráno je tráva suchá 
• pachy nabývají na intenzitě, kanály, 
záchody 
• okolo měsíce duhové kolo 
• hvězdy se třpytí 
• slunce je ráno žluté a má ostrý svit, 
tzv. vysoké svítání 
• při východu slunce ostře červené 
červánky 
• západ žlutý až oranžový 
• ranní obloha tmavomodrá 
• navečer se vytvářejí mraky, které 
houstnou a mohutní 
• na obloze se vytvářejí mraky typu řas 

ÚKAZY NA OBLOZE 

 
Planety na obloze v září 
Venuše – v první polovině měsíce ráno nízko nad východním obzorem 
Mars – po většinu noci kromě večera 
Jupiter – po celou noc 
Saturn – po většinu noci kromě rána 
Uran – po většinu noci kromě večera 
Neptun – po celou noc 
 
14.9. - Zákryt Uranu Měsícem (21.22–22.24 UT) 
16.9. - Neptun v opozici se Sluncem. Zákryt hvězdy 37 Tau (4,4m) Měsícem 
17.9. - Měsíc v konjunkci s Marsem (2,9°). Zákryt hvězdy 125 Tau (5,2m) 
Měsícem 
19.9. - Měsíc v apogeu (nejdále Zemi – 404 518 km) 
23.9. - Podzimní rovnodennost (01.04 UT). Merkur v dolní konjunkci se Sluncem 
26.9. - Jupiter v opozici se Sluncem 
 
Planeta Saturn byla v opozici se Sluncem 14. srpna, ale stále je krásně 
pozorovatelná pouhýma očima jako jasnější "hvězda" prakticky celou noc kromě 
časného rána. V malém dalekohledu i na vzdálenost přes 1 miliardu kilometrů od 

nás předvádí 
své majestátní 
prstence. Takto 
byste ji mohli 
vidět ve větším 
teleskopu na 
nějaké z 
českých lidových 
hvězdáren 
(samozřejmě při 
zcela čistém 
klidném vzduchu 
a jasné obloze). 
Foto: Daniel 
Borjaa 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 13. 9. 2022 Vladimír Sochor 
 

VÝROČÍ 

12.9. 1822 – Jindřich Fügner, spoluzakladatel Sokola  

13.9. 1310 – Jan Lucemburský dostal od svého otce lénem Lucemburské 

hrabství. 

14.9. 2012 – Z důvodů série otrav methanolem byl v celém Česku vyhlášen 

úplný zákaz prodeje alkoholických nápojů s obsahem alkoholu nad 20 %. 

15.9. 1930-Petr Haničinec, herec  

16.9. 1817 – Václav Hanka údajně objevil Rukopis královédvorský. 

17.9. 1873 – Maxmilian Švabinský, malíř a grafik († 10. února 1962) 

18.9. 1916 – Zhruba po roce od otevření se protrhla přehrada Desná, 62 lidí 

zemřelo (největší katastrofa spojená s havárií na přehradě v historii Českých 

zemí). 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

12.9. – Den videoher, Den čokoládového milkshaku, Den programátorů 

13.9. – Den buráků, Den nadpřirozena, Den pozitivního myšlení, Mezinárodní 

den čokolády 

14.9. – Den koblih, Evropský den židovské kultury 

15.9. – Den Greenpeace, Den Batmana, Den sýrových toustů, Afro den, Den 

dvojitého cheeseburgeru 

16.9. – Mezinárodní den ochrany ozόnové vrstvy, Den guacamole, Den 

církevního školství 

17.9. – Mezinárodní den country 

18.9. – Den prvních lásek, Den respektu, Den řemeslníků 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Povětrnost 1947 – Zima byla velice krutá. 
Před Vánoci min. roku začalo mrznout a 
neustále mrzlo až do jara. Na svatého Josefa 
bylo ještě hodně sněhu.  
Celé léto i podzim bylo bez deště, takže 
možno říci, že to byla celonárodní katastrofa. 
Není pamětníka podobného sucha. Celá 
krajina vypadala v měsíci září a říjnu jako 
někdy v březnu, samá šeď nikde žádná zeleň. 
Následkem tohoto sucha vyschla většina 
studní ve vsi a byli jsme nuceni chodit pro 
vodu do potoka. 
Úroda v tomto roce byla v obilí průměrná, 
brambor bylo méně, ale píce bylo velmi málo, 
což bude míti velký vliv na chov dobytka a 
jeho užitkovost.  

V důsledku sucha a tím i neúrody začalo býti v určitém zboží nedostatek a tím 
začala se opět zmáhat šmelina, úřady opět rozmnožili řady kontrolorů, zboží, 
které bylo ve volném prodeji jest opět na poukazy nebo na body. Nejhorší 
situace jest v textilu, ba možno říci, že ani ve válce nebyla taková nouze o 
textil jako teď. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 

GRATULUJEME!!!  
 

12. 9. 2022 – 18. 9. 2022 

 
12.9. - MARIE je ženské křestní jméno, 
jež má hebrejský původ, a sice ve jméně 
Mirjam, jež je též přepisováno jako Miriam. 
V Bibli se jméno objevuje i v řecké podobě 
Maria (Μαρία).  
 
13.9. - LUBOR je mužské křestní jméno 
slovanského původu. Vzniklo ze 
staroslovanského výrazu lub – „libý“. 
 
14.9. - RADKA je ženské křestní jméno. 
Zřejmě jde o osamostatněnou podobu 
jmen Radoslava a Radmila a jazykovědci se 
domnívají, že jméno lze vysvětlit jako 
„radostná“ nebo „radující se“. 
 
15.9. - JOLANA je ženské křestní jméno 
slovanského původu. Jedná se 
pravděpodobně o východoslovanský 
překlad řeckého jména Helena. Může 
pocházet i z maďarského slova jó leán 
dobrá, správná dívka. 
 
16.9. - LUDMILA je staré jméno 
slovanského původu, které znamená Lidu 
milá. V týž den se slaví podle 
římskokatolického církevního kalendáře 
svátek svatá Ludmila. 
 
17.9. - NADĚŽDA je ženské křestní 
jméno. Toto ruské jméno staroslověnského 
původu vzniklo jako doslovný překlad 
řeckého Elpis, což znamená „naděje“. 
 
18.9. - KRYŠTOF (také Krištof) je mužské 
jméno, pocházející z řeckého Χριστόφορος 
(Christoforos), což je složenina slov 
Christos, 'olejem pomazaný' a ferein, 
'nosit'.  
 
 

 



 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
RAJČE 
Rajčata bývají celoročně běžnou součástí naší kuchyně. Měli bychom se ale s konzumací omezit pouze na letní období 
a začátek podzimu, prostě dobu, kdy rajčata dozrávají u nás na polích a zahradách. Plody ze supermarketu jsou k 
jídlu naprosto nevhodné. Můžete si sami udělat malý test. Dejte na misku vedle sebe rajče ze zahrádky nebo 
koupené od pěstitele na trhu a rajče ze supermarketu. To domácí vám okamžitě začne měnit barvu, měknout a 
během několika málo dní shnije, prostě se úplně rozteče. 
 
Rajčata obsahují vitamín B1, B2, B6, C, E a 
provitamín A, z minerálních látek vápník, 
fosfor, železo, jód, měď a draslík. Jsou 
vynikajícím léčivem na zánět močových 
cest, čistí ledviny, pomáhají při bolestivém 
močení a nezhoubném zvětšení prostaty.  

Snižují cholesterol, preventivně působí proti 
infarktu, jsou vhodná při křečových žilách a 
ateroskleróze (zvápenatění tepen). Celkově 
detoxikují tělo, upravují trávení včetně 
zácpy, zvyšují imunitu.  
Při horečkách je čerstvá šťáva skvělým 
zdrojem tekutin a minerálních solí, 
ochlazuje tělo a ulevuje od únavy. 
 
Zevně můžeme rozkrojené čerstvé plody použít 
jako první pomoc na spáleniny od omastku i 
sluníčka nebo na opařeniny.  

Koupel z nati snižuje krevní tlak, koupel nohou osvěžuje 
unavené nohy.  
 

Rajčata by se ale měla vynechat z jídelníčku lidé trpící dnou a 
artritidou, protože obsahují látky, které mohou podporovat 
usazování kyseliny močové v kloubech (pokud k tomu má tělo 
sklony). U zdravých lidí, kde dobře funguje látková výměna, to 
samozřejmě nevadí. 
 
Čerstvá šťáva z rajčat - v léčebných dávkách se užívá cca 350 
ml denně. 
 
Koupel z rajčatové nati - 2 hrsti čerstvé nati zalijeme 1/2 1 
studené vody, necháme 5 minut vařit, 5 minut vyluhovat, 
slijeme do vany nebo do vaničky na nohy. 
 
Účinky: 
zánět močových cest, bolestivé močení, čistí ledviny, 

zvětšení prostaty, hypertrofie prostaty, vysoká hladina 
cholesterolu, hypercholesterolémie, prevence infarktu, 
křečové žíly, ateroskleróza, arterioskleróza, zvápenatění 
tepen, detoxikace těla, organismu, zácpa, problémy 
s trávením, posílení imunity, horečka, únava, spáleniny, 
vysoký tlak krve, hypertenze, únava nohou. 

 
Ačkoli jsou rajčata zdrojem velmi cenného antioxidantu lykopenu, který chrání tělo před rakovinou a řadou dalších 
chorob, obsahuje tato lilkovitá rostlina také terpeny, které velmi nelibě páchnou. Dostávají se do těla a vylučují s 
potem.  
 

 
 
 
 



 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
DÝŇOVÁ POLÉVKA 
1 dýně (Hokkaido nebo cca 500 g), 1 lžička kari, 2 lžíce olej olivový, 1 kousek zázvoru, 2 brambory (střední oloupané a 

nakrájené na kostky), 1 litr vývaru - zeleninový 1 litr (může být i kuřecí), smetana na 
zjemnění. 
Dýni nakrájejte na kostky (dýně Hokkaidó se nemusí loupat, ostatní oloupejte). V hrnci 
rozehřejte olej a dýni na něm důkladně orestujte (čím lepší základ, tím lepší polévka). 
Potom přidejte kari, nechte ho trochu rozvonět, vmíchejte kousek zázvoru nastrouhaného 
na jemném struhadle a zalijte vývarem. Přidejte brambory a vařte asi 15 minut do měkka 
(lze i bez brambor). Polévku rozmixujte tyčovým mixérem, podle chuti ji zjemněte smetanou 
a při podávání dozdobte např. lístky čerstvého koriandru, petrželky, pažitky. V případě 

použití jiného druhu dýně, než Hokkaidó doporučuji do orestovaného základu přisypat trochu cukru a nechat ho 
zkaramelizovat. 
 

RAJSKÁ POLÉVKA S NOČKY - BEZLEPKOVÁ 
50 g másla, 500 ml vývaru, 200 ml plnotučného mléka nebo smetany, 500 g čerstvých rajčat, špetka přírodního cukru 

na vyvážení chuti, sůl, pepř, špetka skořice a snítka bylinek: bazalka, tymián, rozmarýn 
a petrželka. Na nočky: 4 vejce, 4 lžíce bezlepkové mouky (rýžová, pohanková nebo 
směs podle chuti), špetka soli, špetka muškátového oříšku. 
Nejprve v mixéru úplně rozdrťte celá rajčata (ideální je smothie mixér), směs přeceďte 
přes velké síto. Vlijte do hrnce s máslem a rozehřejte v hrnci. Zalijte vývarem podle 
hustoty a uveďte do varu. Během varu přidejte skořici, sůl, cukr, podle chuti. Přidejte 
mléko nebo smetanu na zjemnění. Z uvedených surovin vypracujte těstíčko. Lžičkou 
vykrajujte nočky a vařte zvlášť v osolené vodě. Když nočky vyplavou vyndejte je. 

Polévku dosolte, opepřete, vyvažte trochou cukru a přidejte zavařujte nočky. Přidejte s na jemno nasekanými 
bylinkami. 
 

SVĚŽÍ SALÁT Z RAJČAT 
8 rajčat, 1 šalotka, 1 lžíce bazalkového pesta, 1 bílý jogurt, 1 zakysaná smetana, 1-2 lžíce 

olivového oleje, 1 lžíce dijónské hořčice, sůl, čerstvý mletý pepř 
Rajská jablíčka omyjeme, pokrájíme na tenká kolečka. Šalotku pokrájíme na kostičky a 
přimícháme k rajským jablíčkům. Vmícháme bazalkové pesto, ostřejší hořčici, sůl, čerstvý 
mletý pepř, bílý jogurt, zakysanou smetanu a zakápneme olivovým olejem. Vše dobře 

zamícháme a dáme do chladu. Podáváme s pečivem a zdobíme pažitkou nebo pokrájeným pórkem. 
 
JABLKOVO-MANDLOVÝ KOLÁČ 

Na těsto: 220 g hladké mouky, 170 g másla, 100 g moučkového cukru, 50 g pomletých 
mandlí, 1 ks žloutku, dřeň z jednoho vanilkového lusku, šťáva z 1/2 citronu, špetka soli, 
Na náplň: 4 velká jablka, 5 lžic medu, šťáva z 1/2 citronu, mandlové lupínky, mletá 
skořice, rum. Mouka na pomoučení pracovní plochy a moučkový cukr na posypání.  
Z uvedených surovin na těsto vypracujeme tuhé těsto, je-li tuhé až moc, povolíme jej 1-2 
lžícemi mléka, uložíme do mikrotenového sáčku a necháme 30 minut v ledničce. Mezitím 
si připravíme náplň; jablka oloupeme, odjadřincujeme a nakrájíme na malé kostičky, 

pokapeme citronovou šťávou. Těsto namačkáme do koláčové formy (průměr 25 cm), část si necháme stranou na 

vykrajování ozdůbek. Na těsto rozložíme jablka, zakapeme medem, rumem, poprášíme skořicí a pohážeme 
mandličkovými lupínky. Z odloženého těsta vykrájíme libovolné tvary a umístíme nahoru. Dáme péci do trouby 
rozehřáté na 170 °C a pečeme cca 40 minut, pak bohatě pocukrujeme.  
 
JABLEČNÝ KOLÁČ 

2 šálky krupice, 2 šálky hladké mouky, 2 šálky moučkového cukru, 1 prášek do pečiva, 
1 vanilkový cukr, Jablka dle potřeby .. (cca 1,5 kg), skořice dle chuti, 250 g másla. 
V misce si smícháme krupici, hladkou mouku a prášek do pečiva. Plech na pečení si 
vyložíme papírem. Na dno plechu nasypeme 1 vrstvu suché moučné směsi. Nedáváme 
jí hodně, ale tolik aby pokryla celé dno plechu. Na mouku navrstvíme směs z 
nastrouhaných jablek, které si dle potřeby ocukrujeme popřípadě, pokud máte rádi 
přidejte skořici. Takto vrstvy střídáme, dokud nemineme veškerý materiál. Končíme 
vždy suchou vrstvou mouky. Na vrch pak nastrouháme po celé ploše máslo. Pečeme ve 

vyhřáté troubě na 180 ° C asi 40 minut. Po upečení necháme vychladnout a pak nakrájíme na kostičky. 
 
 
 



 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

ZPRACOVÁNÍ ÚRODY JABLEK 
 

CHUTNEY Z JABLEK 
1 kg jablek, 5 stroužků česneku, 1 cibuli, lžičku pálivé 
papriky, lžičku zázvoru, lžičku kari, špetku soli, rozinky, 
půl hrnku cukru. Cibuli si nakrájejte najemno a česnek 
rozmačkejte. Vše spolu s kořením smíchejte s 
oloupanými a nastrouhanými jablky a vařte asi 30 
minut. Poté přidejte půl šálku cukru a rozinky a nechte 
ještě 15 minut vařit. Hotovou směs dejte uležet a 

naplňte do skleniček. Pro jistotu je můžete 10 minut sterilovat při 80 °C.  
Jablečná omáčka se hodí hlavně k masům. Zkuste ji podávat s drůbežími steaky, 

budou se výborně doplňovat. 
 

KŘÍŽALY Z JABLEK 
Jednotlivé plody dobře omyjte a oloupejte (není zcela nutné). Jablka rozpulte, vyřízněte 
jádřince a nakrájejte na tenké několikamilimetrové plátky. Záleží na vaší chuti. Můžete je sušit 
v sušičce nebo je klidně na plátky vyskládejte na pečící papír a pozvolna je sušte v pootevřené 
troubě nejprve na 50 °C, následně na 70 °C a dosušujte opět na 50 °C. Křížaly uchovávejte v 
uzavřených dózách na suchém, tmavém a chladném místě. 
 
 
JABLEČNÁ PŘESNÍDÁVKA 
1 vanilkový cukr, 4 jablka, mletou skořici, cukr krystal 
Jablka nakrájejte na plátky (můžete i oloupat). Jednotlivé kousky vložte do hrnce, lehce 
podlijte vodou a poduste doměkka. Nechte vypařit vodu, přidejte vanilkový cukr, trochu 
skořice a cukr krystal podle chuti. Cukr necháme jemně zkaramelizovat a ovocnou směs 

rozmixujeme. Přesnídávku můžete hned servírovat. 
 

JABLEČNÉ PYRÉ 
jablko 2 kg oloupaná, citronová štáva ze 2 citronů, krupicový cukr 4 PL podle sladkosti 
jablek. Jablka zbavte jádřinců a nakrájejte. Dejte je do hrnce spolu s citronovou šťávou, 
cukrem a 250 ml vody. Přiveďte k varu, ztlumte a vařte cca 30 minut, až se jablka 
začnou rozpadat. Rozmačkejte je šťouchadlem na brambory (chcete-li v něm nechat 
pevnější kousky), nebo rozmixujte mixérem dohladka. Ochutnejte a případně přidejte 

cukr a/nebo citronovou šťávu. Horké plňte do čistých sklenic a otočte je dnem vzhůru. Pro jistotu můžete pyré také 
sterilovat nebo zmrazit a budete mít jablečnou dřeň. 
 

MRAŽENÁ JABLKA K PEČENÍ 
2 kg jablek, 5 lžic pískového cukru, 1 lžíce škrobové moučky + voda, 1 dl vody, kousek 
celé skořice, trochu citronové šťávy. Do kastrolu dáme pískový cukr a na mírném ohni 
ohříváme, když se rozpustí, přidáme vodu a povaříme. Pak přidáme oloupaná, jádřinců 

zbavená a na plátky nakrájená jablka, skořici a za stálého míchání povaříme. Nakonec 
přidáme v malém množství vody rozmíchanou škrobovou moučku, zakapeme 

citronovou šťávou, a ještě krátce povaříme. Vychladlou směs dáme do vhodné nádoby a uložíme do mrazničky. Při 
přípravě závinu rozložíme na vyválený plát těsta mírně rozmrazená jablka. 
 

JABLEČNÁ POVIDLA 
jablko 2 kg rozkrájené na kusy, pomerančová šťáva vymačkaná ze 2 pomerančů, nové 
koření 1 špetka mleté, skořice 2 svitky, badyán 1 hvězdička, hřebíček 1 špetka mletý, 
zázvor (mletý) 0.5 ČL, jablečný ocet 60 ml, krupicový cukr 300 g 
nebo dle chuti, rum 100 ml. 
Jablka dle chuti oloupejte, zbavte jádřinců a rozmixujte nebo nastrouhejte. Smíchejte 

je s pomerančovou šťávou, kořením, octem, cukrem a nechte do druhého dne odstát (nebo krátce povařte). Směs 
vlijte do pekáče, podlijte hrnkem vody a pečte při 150 °C asi 3 hodiny, občas promíchejte. Čas záleží na šťavnatosti 
jablek a velikosti pekáčku. Vyjměte skořici a badyán, vmíchejte rum. Plňte do čistých, vyvařených sklenic, otočte dnem 
vzhůru a nechte vychladnout.  
 
 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

DŮM a ZAHRADA 
 

Palety… zase ty palety… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

Pozvěte k sobě domů podzim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

KLEKÁNÍ 
Když se v Evropě 
objevily první zvony, 
hned našly uplatnění v 
kostelech. Jakmile se 
rozezněl zvon, lidé ustali 
ve svých činnostech a 
soustředili se na 
odříkávání modlitby. 
Klekání je tedy zvonění, 
které se opakovalo 
každý den třikrát – za 

úsvitu, v poledne a 
večer. Lidé měli při 
zvuku zvonu zanechat 
práce, pokleknout a 
modlit se modlitbu Anděl 

Páně. Tradičně se klekání zvoní po dobu trvání této modlitby, tedy zhruba tři 
minuty, a protože modlitba Anděl Páně sestává ze tří biblických veršů, někdy se klekání zvoní s dvojím přerušením. V 
době, kdy ještě nebylo rozšířené nošení hodinek, sloužilo také k určování času. Za ranního klekání vstávali, při 
poledním obědvali a u večerního posílali své děti spát. Starší děti večerní klekání upozorňovalo, že se mají vrátit domů. 
Opozdilce mohla podle pověsti v poledne odvléct polednice a dětem, které volně pobíhaly po vsi ještě večer po klekání 
hrozilo, že je „chytí Klekánice a strčí do pytle“. Původní verze o této strašidelné postavě však zněla, že by je zanesla do 
kostelíku a v něm by pak musely přečkat noc, ale jinak jim neublížila. Rodiče toho využívali, aby děti sehnaly večer 
domů. 
 
Také v Loužnici máme Klekánici, ale klekání se již u nás nezvoní. 

 
KLEKÁNICE 
Klekánice je strašidlo, co sbírá děti, které jsou ještě venku pozdě večer po tak 
zvaném klekání.  
Je spojená s večerní hodinou, kdy se zvonilo k modlitbě. Moc si strašení 
dospělých neužila, stala se totiž strašidlem zahánějícím děti domů.  
Klekánice vypadá jako žena v dlouhém hnědém plášti. Zdálky je k nerozeznání 
od člověka, ale zblízka je poznat, že je to strašidlo, protože má škaredý obličej 
s velkým nosem.  
Po tzv. „klekání" prochází několikrát vesnici tam a zpět a kontroluje, jestli není 
náhodou ještě nějaké dítě venku. Pokud nějaké dítě objeví, sebere ho a zavře 
do zvoničky. Tam ho nechá až do rána a potom ho za svítání pustí. Nikdy však 
Klekánice dítěti neublíží, jen ho straší. 
I v naší vesničce máme Klekánici, pravidelně přichází od Kostřavce. Prochází 
polem kolem Pazdrny a pak po celé vesnici.  
Jednou, když ještě pod zvoničkou byl rybník, se stala příhoda Honzíkovi 
Kubíků (čp. 25) a jeho kamarádům.  
Slunce už zapadalo a od rybníka se vracel houf kluků. Když přišli stráňkou na 
kopec, uslyšeli křik tetky Kodejšové: „Jedeš, ty klekánice jedna!“ A od statku 
viděli běžet schoulenou stařenu. Oho - to bylo sousto pro kluky! Hned nohy na 
ramena a úprkem zpátky kolem rybníka ke zvoničce - jen jim bosé nohy v 
prachu mlaskaly!  
Když přiběhli ke zvoničce, údivem zůstali stát. Seděla tu schoulená žena, bosá, 
cáry z ní visely, vlasy měla rozcuchané, tvář popelavou a oči ohnivé. Na kluky 
přišel strach a polil je studený pot. Klekánice na ně jen zaskřípala a zmizela. 
Od té doby je každý den vidět od Kostřavce přicházet stařenu – Klekánici. 
 
 
 
 
Pohádka je z knížky Loužnické pohádky, které můžete zakoupit u paní Mimi 

Rogers nebo v Informačním centru v Železném Brodě. 



 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

SV. LUDMILA– „MATKA ČESKÉ ZEMĚ“-PRVNÍ ČESKÁ SVĚTICE (16.9.) 
Je první českou ženou, která se po své mučednické smrti stala 
první českou světicí a jejíž jméno bylo historicky doloženo. Svatá 
Ludmila je naše národní patronka a je nazývána „matkou České 
země“. Je ale patronkou nejen vlasti, ale také vinařů, babiček a 
vychovatelů. Podle staroslověnské legendy, Ludmila možná 
pocházela ze srbské země. Byla vychována jako pohanka, 
později se nechala pokřtít. V roce 874, (nebo 875) byla jako 
velice mladá oddána s prvním historicky doloženým knížetem, 
pocházejícím z přemyslovského rodu, Bořivojem I. (852 nebo 
855 až 888 nebo 890). Ten byl podle pověsti potomkem mýtické 
kněžny Libuše. 
V prvním roce manželství, kdy jí bylo asi 15 let, se jim narodil 
syn Spytihněv (875–915), pozdější kníže. Poté měla Ludmila 
ještě nejméně tři syny a tři dcery. Známý je syn Vratislav (888–

921), který také vládl české zemi.  
V roce 882 byli Ludmila s manželem Bořivojem I. pokřtěni na 
Moravě přímo slovanským věrozvěstem, arcibiskupem 
Metodějem. Přijetí křesťanství umožnilo Přemyslovcům získat 
politickou převahu a nadvládu nad ostatními knížaty v Čechách. 
Ludmila pak křesťanskou víru horlivě praktikovala. Po smrti 

Bořivoje I. se zasloužila o převedení vlády na své syny a posléze odpoutání Čech od Velké Moravy. 
Uvádí se, že byla vždy mírná, laskavá a spravedlivá. Své děti, a také vnuky Václava (sv. Václav) a Boleslava (synové 
Spytihněva), které jí svěřili velmoži, vychovávala v lásce k Bohu. 
Když kníže Vratislav v. r. 921 zemřel bylo rozhodnuto o rozdělení moci mezi jeho manželku Drahomíru a kněžnu 
Ludmilu. Ohledně vládnutí byly mezi oběma ženami velké spory. Ludmila se tedy usadila na vdovském sídle Tetíně u 
Berouna, kde ji brzy nato, v noci z 15. na 16. září 921 najatí Drahomířini vrazi Tunna a Gomon uškrtili. Traduje se, že 
použily její vlastní závoj či šál. Proto se později stal atributem sv. Ludmily závoj nebo šála, ale i knížecí koruna.  

Oficiálně byla svatost Ludmila potvrzena v 
roce 1143 papežským legátem během jeho 

pobytu v Praze. Drahomíra poté nad místem 
vraždy dala postavit chrám sv. Michala, 
podle legend proto, aby zázraky, které se po 
smrti Ludmily tady děly, nebyly přičítány jí, 
ale světci Michalovi. V roce 925 nechal mladý 
kníže Václav přenést ostatky své babičky z 
hradiště Tetín do pražského kostela sv. Jiří 
na Pražském hradě. Postupně byla Ludmila 
stále více uctívána a její kult se rozšířil 
hlavně ve 12. století. 
vyobrazení: Josef Hellich, 1840, První 
staročeská legenda o sv. Václavu přináší 
údaj, že kněžna Ludmila dala vyučovat svého 
vnuka Václava ze slovanských knih. Hellich 
zasadil tento výjev na hrad Tetín nad řekou 

Berounkou s výhledem na tetínský kostel a 
do dalekého kraje. 
 
Svatá Ludmila deštěm obmyla. 
Na Ludmily světice obouvej střevíce. 
 
 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/tak-vypadala-svata-ludmila-vedecka-rekonstrukce-ukazuje-tvar-svetice-174783  

 
 
 
 

 
 
 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/tak-vypadala-svata-ludmila-vedecka-rekonstrukce-ukazuje-tvar-svetice-174783


 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Zrušení letošní výstavy hub ve Velkých Hamrech. 

Všem příznivcům houbaření neradi oznamujeme: 

Letošní 23. ročník výstavy hub, plánované na sobotu 17. 9. 2022 v Domě hasičů 

odpadá. Důvodem je dlouhotrvající sucho v naší lokalitě a minimální výskyt hub 

v okolních lesích. V předešlých ročnících tvořily jádro výstavy vždy houby z 

místních lokalit, což je v letošním roce opravdu nereálné. 

Momentálně rostou houby pouze v místech ČR, která zasáhly vydatné deště. 

Minulé dva ročníky bylo nutno zrušit z důvodu vládních proticovidových 

opatření, letos je to bohužel minimální růst hub na naší straně Jizerek. 

Jako „malou náhradu“ organizujeme mimořádnou – letos 

pátou naučnou vycházku houbařů, a to v sobotu, 1. října za 

obvyklých podmínek se závěrem na myslivecké chatě 

v Bohdalovicích. 

O dalších letošních aktivitách HVH budeme co nejdříve informovat tradičně ve vývěsce na   

náměstí ve Velkých Hamrech a mailovou poštou. 

 

Všem příznivcům děkujeme za pochopení a těšíme se na světlejší budoucnost. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1929 - 30 

Školní docházka 

Školní docházka ve školním roce 1929-30 činila 97 %, proti předešlému roku se zlepšila o 1,23% 

Pro nedbalou docházku nebyl vykázán nikdo. 

 
 

Ve věku školou nepovinném chodili do školy 4 

chlapci a 4 dívky. Do občanské školy v Zásadě 

chodili 4 chlapci a 6 dívek. 

 

Školní pomůcky 

Od okresního školního výboru došly tyto 

pomůcky: 2 obrazy zeměpisné a diagram obce. 

 

Dárci školy 

Na školní pomůcky darovali: Čest. Šída 

z Jablonce nad Nisou 100,- Kč, Vater z Loužnice 

– Huti 50,- Kč, Sbor hasičský 100,- Kč. 

 

Knihovna žákovská 

Pro žákovskou knihovnu daroval podepsaný 24 svazků vybrané nevázané četby, jež poslána do vazby. 

 

Knihovna učitelská 

Knihovna učitelská zvětšena o 1 svazek (obecná nauka čsl), takže nyní čítá 13 svazků. 

 

Pro chudé žactvo 

Pro chudé žactvo došly zdarma: 3 Studánky, 4 Čítanky a 1 matematická početnice.  

 

Foto: statistika, matematická početnice 

Pokračování příště…. 

 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
pohled na Loužnici z Kostřavce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Lidé, kteří na vás hází špínu a nemají vás rádi, jsou lidé, kteří vám závidí a sami nejspíš nejsou spokojeni se svým 

životem.  
 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 

 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

59 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -12.9.- 18. 9.  2022 /34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


